
Już w ten weekend w Limanowej
odbędzie  się  XVII  Spacer
Historyczny
W sobotę, 20 sierpnia o godzinie 16:00 w Limanowej odbędzie
się XVII Spacer historyczny Śladami Zagłady Limanowskich Żydów
w 80. rocznicę likwidacji limanowskiego getta.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 16:00 przy pomniku Józefa
Piłsudskiego  na  małym  rynku  w  Limanowej,  a  przewodnikiem
będzie historyk Karol Wojtas.

Zapraszamy  do  udziału  i  wspólnego  poznawania  przeszłości
Limanowej i naszego regionu
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Uroczystości  religijno-
patriotyczne  upamiętniające
żołnierzy  z  oddziału  por.
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Jana  Stachury  „Adama”  i
placówki „Witolda” w Glisnem
15 sierpnia 2022 r. w Glisnem odbyła się coroczna uroczystość
patriotyczno-religijna poświęcona pamięci poległych i zmarłych
partyzantów – żołnierzy z oddziału por. Jana Stachury „Adama”
i placówki „Witolda”.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  członkowie  rodzin  kombatantów,
mieszkańcy Glisnego oraz Powiatu Limanowskiego, jak również
parlamentarzyści, przedstawiciele samorządów oraz instytucji,
poczty  sztandarowe.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  radni
Agnieszka Orzeł, Janusz Potaczek oraz Bolesław Jania.

 

Mszę świętą w intencji zmarłych oraz poległych partyzantów z
oddziału  por.  Jana  Stachury  „Adama”  i  placówki  „Witolda”
sprawował  ks. ppor. Jan Zając. Po zakończeniu liturgii miał
miejsce Apel Pamięci, który odczytał Bogdan Schmidt, dowódca
Związku Strzeleckiego „Strzelec” w Mszanie Dolnej. Strzelcy
wnieśli  sztandar  Związku  Kombatantów  RP  i  Więźniów
Politycznych, a w uroczystości wziął udział prezes Związku
Kombatantów  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Byłych  Więźniów
Politycznych – Tadeusz Dębski.
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Delegacje oraz zaproszeni goście m.in. poseł Jan Duda, Roksana
Szczypta-Szczęch  z  Instytutu  Pamięci  Narodowej,
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  i  gminy  Mszana  Dolna
złożyli  znicze  i  wiązanki  przez  pomnikiem  upamiętniającym
poległych  powstańców.  Oczytano  też  okolicznościowe  listy
posłanek na Sejm RP Anny Paluch oraz Barbary Bartuś.

 

W  organizowanych  obchodach  uczestniczyły  poczty  sztandarowe
jednostek  Ochotniczej  Straży  Pożarnej,  Podhalańskiej  Grupy
Rekonstrukcji  Historycznej  ZP  „Błyskawica”,  członkowie
Stowarzyszenia  Gniazda  Integracji  Lokalnej  „GIL”  w  Rabce-
Zdroju, a także mjr Jan Rosiek, dowódca 114. Batalionu Lekkiej
Piechoty w Limanowej, wchodzącej w skład Małopolskiej Brygady
Wojsk Obrony Terytorialnej.
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Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnił Chór Męski im. ks. Józefa
Hajduka  z  Mszany  Dolnej  oraz  Orkiestra  Dętą  „Echo  Gór”  z
Kasinki  Małej.  Koło  Gospodyń  z  Glisnego  zapewniło  również
poczęstunek dla uczestników uroczystości.

fot. TV28

Ostatnie  dni  na  zgłoszenia
obiektów  i  miejsc  w  III
edycji  plebiscytu
„Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego”
W  tym  roku  po  raz  trzeci   Powiat  Limanowski  organizuje
internetowy  plebiscyt   pn.  „Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego”, w którym zostaną wybrane: obiekt lub miejsce,
które cieszą się największą popularnością w naszym regionie.
Termin zgłaszania propozycji został przedłużony do piątku 19
sierpnia 2022 r.

Przypominamy,  że  plebiscyt  przebiega  w  dwóch  etapach.  W
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 pierwszym trwającym do 19 sierpnia br. internauci zgłaszają
swoje  propozycje  obiektów  i  miejsc,  które  ich  zdaniem
najlepiej  reprezentują  region.  Drugi  etap  –  głosowanie
internetowe na Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego 2022,
odbędzie się od 22 sierpnia do 4 września br.

Już teraz zapraszamy do zgłaszania kandydatur w plebiscycie
pomocą formularza, który dostępny jest  TUTAJ.

Warto wspomnieć, że pierwszą edycję plebiscytu wygrał Cisowy
Dział w Gminie Łukowica, a edycję 2021 Ścieżka Dydaktyczno –
Przyrodnicza na górze Paproć. Propozycje można zgłaszać do 19
sierpnia 2022 r. Kto zwycięży tym razem? Każdy mieszkaniec i
miłośnik  regionu  ma  szansę  przyczynić  się  do  wyboru
Turystycznej Perły – miejsca lub obiektu w najbliższej okolicy
które stanie się wizytówką Powiatu Limanowskiego.

Zachęcamy do udziału oraz głosowania!

Plebiscyt „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego” ma na celu
jeszcze  lepsze  promowanie  walorów  turystycznych  oraz
najciekawszych  zakątków  naszego  regionu.  Już  dzisiaj
zdecydujmy o tym, jakie miejsce w Powiecie Limanowskim podoba
się nam najbardziej.

Kampania  na  rzecz
oszczędzania  energii
elektrycznej
W dzisiejszym świecie energia elektryczna  odgrywa niebanalną
rolę.  Zarówno  każde  gospodarstwo  domowe  jak  i  firmy  i
przedsiębiorstwa codziennie z niej korzystają. Ciągły rozwój

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFbVnITqzvLjNID5Bn1mRuxRS1EZvGdkiIHgz9MNgKdJvjcg/viewform
https://powiat.limanowski.pl/blog/kampania-na-rzecz-oszczedzania-energii-elektrycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kampania-na-rzecz-oszczedzania-energii-elektrycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kampania-na-rzecz-oszczedzania-energii-elektrycznej/


gospodarczy,  uruchamianie  nowych  dziedzin  przemysłu,
wprowadzanie nowych rozwiązań technologicznych niemal zmusza
do  poszukiwania  nowych  źródeł  pozyskiwania  energii
elektrycznej.

Źródłem  energii  energetycznej  nazywamy  to,  z  czego  można
pozyskać  energię  elektryczną.  Źródła  energii  dzielimy  na
konwencjonalne/nieodnawialne  oraz
niekonwencjonalne/odnawialne.  Konwencjonalne  źródła  energii
stanowią wszelkiego rodzaju kopaliny, z których można pozyskać
energię.  Są  to  przede  wszystkim  węgiel  kamienny,  węgiel
brunatny, gaz ziemny oraz ropa naftowa. Pozyskiwanie w ten
sposób energii elektrycznej niestety niekorzystnie wpływa na
nasze środowisko, powodując przede wszystkim ocieplanie się
klimatu oraz znaczne zanieczyszczenie powietrza.

Do  źródeł  odnawialnych,  czyli  niekonwencjonalnych  należy
energia  spadku  wody,  energia  słoneczna,  wiatr,  energia
geotermalna,  biomasa,  energia  pływów  i  prądów  morskich.
Wykorzystują  one  naturalne  zasoby  Ziemi,  dlatego  nie  są
szkodliwe dla środowiska, gdyż nie generują zanieczyszczeń. Są
odnawialne, więc nie sposób ich wyczerpać. 

 Choć w Polsce wciąż największa ilość energii elektrycznej
pochodzi z elektrowni na węglu kamiennym i brunatnym, Polacy
coraz  częściej  przekonują  się  do  alternatywnych  źródeł.
Rosnąca świadomość ekologiczna, rządowe programy dofinansowań
oraz kompleksowe usługi z zakresu OZE sprawiają, że coraz
więcej  osób  decyduje  się  inwestować  w  alternatywne  źródła
energii. Sięgając po nie  tylko zwracamy się w stronę planety,
ale także chronimy nasze zdrowie i życie. Właśnie poprzez
zmiany w funkcjonowaniu gospodarki oraz polityki społecznej
możemy doprowadzić do tego, aby przyszłe pokolenia dalej mogły
żyć w zdrowym i ekologicznym świecie.

 

Struktura produkcji energii elektrycznej w Polsce w czerwcu



2022 r. na podstawie danych PSE:

Kampania informacyjno-edukacyjna w ramach realizacji Projektu
LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  ,,  Wdrażanie  Regionalnego  Planu
Działania  dla  Klimatu  i  Energii’’

 

13 oraz 14 sierpnia w Porębie
Wielkiej  oraz  Lubomierzu
odbędą się weekendowe spacery
historyczne
W najbliższą sobotę i niedzielę zapraszamy na dwa kolejne
Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim.  W  sobotę  13
sierpnia  2022  r.  w  Porębie  Wielkiej  o  godzinie  14:00
rozpocznie  się  spacer  historyczny  pod  tytułem:  „Władysław
Orkan i jego goście na Orkanówce”. Miejsce rozpoczęcia spaceru
przy budynku Orkanówki. Natomiast w niedzielę 14 sierpnia o
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16:00  w  Lubomierzu  rozpocznie  się  spacer  historyczny  pod
tytułem  „Lubomierz  wieś  na  pograniczu  Beskidu  Wyspowego  i
Gorców”. Start wędrówki przy kościele pod wezwaniem Świętego
Józefa Oblubieńca.

W Porębie Wielkiej uczestnicy spaceru zwiedzą willę Władysława
Orkana  tak  zwaną  „Orkanówkę”.  Drewniana  willa  w  stylu
zakopiańskim została zbudowana w latach 1903 – 1906. W budynku
znajdują się obecnie wystawa i eksponaty które ukazują życie
oraz  twórczość  Władysława  Orkana.  W  pomieszczeniach  możemy
także zobaczyć pamiątki po członkach rodziny pisarza w tym po
jego matce Katarzynie Smreczyńskiej. We wnętrzu można oglądać
także  eksponaty  związane  z  kulturą  i  życiem  codziennym
Zagórzan.  Władysław  Orkan  w  swojej  willi  przyjmował  wielu
znamienitych  gości.  Jakich?  Tego  uczestnicy  dowiedzą  się
podczas tego spaceru.

W Lubomierzu uczestnicy spaceru zobaczą dawną zabudowę wsi
oraz zwiedzą drewniany kościół pod wezwaniem Świętego Józefa.
Dowiedzą się także o historii miejscowości zarówno tej dawnej
jak i nowszej w tym tragicznych wydarzeniach z czasu II wojny
światowej oraz okupacji niemieckiej. 4 lipca 1943 roku Niemcy
spalili w Lubomierzu plebanię i aresztowali trzech miejscowych
ojców franciszkanów sprawujących posługę w parafii. Ojcowie ci
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trafili do obozu koncentracyjnego KL Auschwitz. Lubomierz to
wieś  położona  w  górskim  krajobrazie  na  pograniczu  Beskidu
Wyspowego i Gorców. Od wieków rozwijało się tu pasterstwo i
przetwórstwo  mleka  owczego  i  krowiego.  Podczas  spaceru
uczestnicy  dowiedzą  się  także  o  historii  pasterstwa  w
Beskidzie  Wyspowym  i  Gorcach.

Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim organizuje Lokalna
Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.
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Spotkanie  z  dyrektorami
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powiatowych  jednostek
oświatowych
W  dniu  dzisiejszym  (03.08.)  odbyło  się  spotkanie  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi z dyrektorami szkół i placówek
oświatowych prowadzonych przez Powiat Limanowski.

Na  wstępie  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wręczył
powierzenia stanowisk dyrektorów szkół i placówek oświatowych
wyłonionych w konkursach:

1. I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej – Pani Anna Mruk,
2. Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej – Pani Joanna Rudek,
3. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej – Pani
Katarzyna Wacławik,
4. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej –
Pan Andrzej Dębski,
5. Zespół Szkół w Tymbarku – Pani Małgorzata Ryś,
6.  Specjalny  Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy  w  Dobrej  –  Pani
Danuta Gąsior,
7. Zespół Placówek Oświatowych w Limanowej – Pan Paweł Pięta.
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Starosta podziękował również za zaangażowanie oraz wieloletnią
pracę Pani Jolancie Dunikowskiej-Wszołek Dyrektorowi Zespołu
Szkół w Tymbarku oraz Panu Grzegorzowi Dziadoniowi Dyrektorowi
Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej, odchodzącym z
funkcji dyrektorów.

Podczas  spotkania  omówione  zostały  także  bieżące  sprawy
związane  z  funkcjonowaniem  jednostek  oświatowych  w
nadchodzącym  roku  szkolnym.

Trwają zgłoszenia do nagrody
„Kryształy  soli  ”  dla
najlepszych  organizacji
pozarządowych w Małopolsce
Do 29 lipca 2022 r.  można zgłaszać kandydatury do nagrody
„Kryształy  soli”   dla  najlepszych  małopolskich  organizacji
pozarządowych. Celem przyznawanej od 2005 r. nagrody celem
jest wzmacnianie wizerunku trzeciego sektora, promocja działań
najlepszych organizacji, popularyzacja „dobrych praktyk” oraz
upowszechnianie najlepszych pomysłów. Nazwa „Kryształy Soli”
nawiązuje  do  wyrażenia  „sól  ziemi”  oznaczającego  ludzi
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cennych,  wyjątkowych,  godnych  naśladowania,  najbardziej
wartościowe jednostki lub grupy ludzi w jakiejś społeczności.

 

Kandydaci  mogą  być  zgłaszani  przez  osoby  prawne,  osoby
fizyczne, jak również przez jednostki organizacyjne, którym
powszechnie obowiązujące przepisy przyznają zdolność prawną

W  2022  roku  nagroda  Kryształy  Soli  będzie  przyznawana  w
następujących kategoriach:

Polityka Społeczna – za działalność w obszarze polityki
społecznej  i  prorodzinnej;  podejmowanie  działań
w  obszarze  szeroko  rozumianej  pomocy  społecznej,
macierzyństwa  i  rodzicielstwa  oraz  pomocy  osobom
potrzebującym,  wykluczonym  społecznie,  a  także  osobom
z  niepełnosprawnościami;  wspieranie  profilaktyki
prozdrowotnej oraz działalność na rzecz ochrony zdrowia
i życia.
Kultura  i  Tożsamość  Regionalna  –  za  podejmowanie
inicjatyw  i  działań  w  zakresie  wspierania  i  rozwoju
kultury  i  sztuki,  ochrony  dziedzictwa  kulturowego;
podtrzymywanie  i  upowszechnianie  tradycji  narodowej,
a  także  rozwój,  oraz  pielęgnowanie  i  podtrzymywanie
tradycji regionalnej.
Edukacja,  Społeczeństwo  Obywatelskie  i  Zrównoważony
Rozwój – za działalność w obszarze nauki i edukacji
dzieci  i  młodzieży,  a  także  osób  dorosłych  oraz
popularyzację  nauki;  upowszechnianie  i  wzmacnianie
postaw  i  świadomości  obywatelskiej  oraz  rozwijanie
kontaktów  i  współpracy  między  społeczeństwami;
rozpowszechnianie  i  organizację  wolontariatu;  rozwój
sektora pozarządowego; propagowanie i rozwój społecznej
odpowiedzialności  biznesu,  wspieranie  inicjatyw
społecznych  i  rozwiązań  biznesowych  wdrażanych
w  odpowiedzi  na  globalne  wyzwania  zrównoważonego
rozwoju.



Sport, Turystyka, Ekologia – za prowadzenie działań na
rzecz  wspierania  i  upowszechniania  kultury  fizycznej
oraz sportu zawodowego i amatorskiego; rozwój turystyki
i  krajoznawstwa;  podejmowanie  inicjatyw
proekologicznych,  promocję  ekologii  i  ekologicznego
stylu życia, a także ochronę dziedzictwa przyrodniczego.
Najlepsza  Małopolska  Inicjatywa  Pozarządowa  –  za
realizację inicjatywy/działania/projektu, który w sposób
szczególny  wpłynął  pozytywnie  na  rozwój  gospodarczy
i  społeczny  oraz  poprawę  poziomu  i  jakości  życia
mieszkańców Małopolski, za inicjowanie zmian społecznych
oraz współpracy ze środowiskiem lokalnym na rzecz dobra
wspólnego;  za  kompleksowy  charakter
inicjatywy/działania/projektu,  uwzględniający  problemy
i  potrzeby  otoczenia;  za  inicjowanie  nowatorskich,
modelowych rozwiązań oraz promocję dobrych praktyk.

Dzięki  nagrodzie  „Kryształy  Soli”  możemy  docenić  pracę,
zaangażowanie osób  i organizacji działającym dla dobra innych
a także pokazać ich codzienny wysiłek. Nagroda pozwala również
wzmocnić  wizerunek  organizacji  pozarządowych  w  świadomości
mieszkańców.  W  tegorocznej  edycji  konkursu  oceniana  będzie
działalność organizacji w latach 2017 – 2022.

Spośród wszystkich laureatów nagrody zostanie również wybrany
Lider  Pozarządowej  Małopolski  Kryształy  Soli  2022,  który
otrzyma 25 000 zł ufundowane przez Małopolską Agencję Rozwoju
Regionalnego S.A.

Warto dodać, że w kategorii „Najlepsza Małopolska Inicjatywa
Pozarządowa” na statuetkę mają szansę inicjatywy, działania
lub projekt, który wpłynął pozytywnie na życie mieszkańców,
rozwój  społeczny  i  gospodarczy.  To  okazja  do  pokazania
i  wypromowania  najlepszych  inicjatyw  podejmowanych  przez
organizacje pozarządowe.

Ważne! Zgłoszeń do konkursu nie mogą dokonywać w swoim imieniu
same organizacje.



Podpisany  formularz  zgłoszeniowy  wraz  z  załącznikami  i  z
dopiskiem: Nagroda „Kryształy Soli”, należy złożyć do dnia 29
lipca  2022  r.  (decyduje  data  wpływu  do  Urzędu)  w  jeden
z następujących sposobów:

Pocztą na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
Kancelaria Zarządu
30-017 Kraków, ul. Racławicka 56
z dopiskiem na kopercie: Nagroda „Kryształy Soli”

Osobiście na Dzienniku Podawczym Urzędu Marszałkowskiego
Województwa  Małopolskiego:  Godziny  otwarcia:
poniedziałek  –  piątek  8:00  –  16:00

Kraków, ul. Racławicka 56 (parter, nowy budynek)
Kraków, ul. Basztowa 22 w Krakowie lub
Agendy Urzędu:
– Miechów, ul. Warszawska 10;
– Nowy Targ, al. Tysiąclecia 44;
– Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 52;
– Oświęcim, ul. Górnickiego 1;
– Tarnów, al. Solidarności 5-9;
– Zakopane, ul. Kościeliska 7

Elektronicznie: za pośrednictwem platformy ePUAP

Dodatkowych informacji udziela:

Zespół Wspierania Inicjatyw Obywatelskich
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
tel. 12 61 60 121, 12 61 60 982
email: ngo@umwm.malopolska.pl

Poniżej  dostępne  są  do  pobrania  informacje  i  dokumenty
niezbędne w procesie zgłoszenia:

Regulamin

mailto:ngo@umwm.malopolska.pl
https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/Kryszta%C5%82y%20Soli%202022/za%C5%82_794_22_Regulamin%20Kryszta%C5%82y%20Soli.doc


Formularz zgłoszeniowy
Klauzula informacyjna art. 13 RODO
Klauzula informacyjna art. 14 RODO z wyrażeniem zgody
Klauzula informacyjna – dane służbowe

 

źr. małopolska.pl

Uczniowie  rozpoczynają
wakacje!
Dziś   24  czerwca  2022  r.  uczniowie  szkół  podstawowych  i
ponadpodstawowych  rozpoczynają dwa miesiące letnich wakacji!

Gratulujemy  wszystkim  uczniom  i  uczennicom  wypracowanych
osiągnięć, zdobytych w tym roku szkolnym umiejętności oraz
wytrwałości w poszerzaniu swojej wiedzy. Trzymamy też kciuki
za uczniów klas ósmych szkoły podstawowej, którzy w tym roku

https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/Kryszta%C5%82y%20Soli%202022/Formularz%20konkursowy_KS_2022.docx
https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/Kryszta%C5%82y%20Soli%202022/art.13%20RODO_Klauzula%20informacyjna.DOC
https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/Kryszta%C5%82y%20Soli%202022/art.14%20RODO_Klauzula%20informacyjna%20z%20wyra%C5%BCeniem%20zgody.DOC
https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/Kryszta%C5%82y%20Soli%202022/Klauzula%20RODO%20art%2014%20lit%20f_dane%20s%C5%82uzbowe.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/07/KS_1000x667px.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczniowie-rozpoczynaja-wakacje/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczniowie-rozpoczynaja-wakacje/


przystąpili  do  egzaminu  podsumowującego  ten  etap  edukacji,
życząc im jak najlepszych wyników oraz dobrych wyborów dalszej
drogi kształcenia.

Wszystkim dzieciom i młodzieży, kończącej kolejny rok nauki
szkolnej życzymy, aby wyczekiwany czas wakacji był  przede
wszystkim  bezpieczny  ,  beztroski,  pełen  wspaniałych  chwil,
dobrego wypoczynku i samych pozytywnych przeżyć.

Każdego w tym pięknym wakacyjnym czasie szczególnie zachęcamy
do odkrywania uroków i atrakcji Powiatu Limanowskiego.

Radosnych i udanych wakacji!

 

fot. Paweł Michalik

Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  w
Limanowej  prowadzi  nabór  do
szkół dla dorosłych
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II w Limanowej, Branżowa Szkoła II Stopnia w ZSTiO w Limanowej
oraz  Centrum  kształcenia  Ustawicznego  ZSTiO  w  Limanowej
ogłaszają nabór do szkół dla dorosłych.

Ostateczny termin przyjęcia mija 25 sierpnia 2022.

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą edukacyjną i niezbędnymi
informacjami  dla  kandydatów  na  zamieszczonych  poniżej

https://powiat.limanowski.pl/blog/witamy-pierwszy-dzien-lata/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zespol-szkol-technicznych-i-ogolnoksztalcacych-w-limanowej-prowadzi-nabor-do-szkol-dla-doroslych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zespol-szkol-technicznych-i-ogolnoksztalcacych-w-limanowej-prowadzi-nabor-do-szkol-dla-doroslych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zespol-szkol-technicznych-i-ogolnoksztalcacych-w-limanowej-prowadzi-nabor-do-szkol-dla-doroslych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zespol-szkol-technicznych-i-ogolnoksztalcacych-w-limanowej-prowadzi-nabor-do-szkol-dla-doroslych/


plakatach:

 

 

Szczegółowe  informacje  na  temat  naboru  można  uzyskać  w
sekretariacie szkoły od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8: 00 do 13:00 oraz pod numerami telefonów: 18 3372 – 602 lub
18 3376 – 832.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/06/Plakat-BSII.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/06/Plakat-policealneliceum.jpg


Rocznica  zrzutu  alianckiego
na wzgórzu Dzielec
10  lipca  2022  r.   na  wzgórzu  Dzielec  w  gminie  Słopnice
odbędzie  się  tradycyjna  rekonstrukcja  historyczna  w  78.
Rocznicę  zrzutów  alianckich  dla  Armii  Krajowej.  Honorowy
patronat nad wydarzeniem sprawuje Instytut Pamięci Narodowej
Oddział  w  Krakowie.  Partnerem  projektu  jest  Województwo
Małopolskie.

Poniżej zapraszamy na szczegółowy program inscenizacji:

11:15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-  historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „Filip” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu. Otwarcie wystawy „Armia Krajowa z miłości do Polski”.

11:45  –  przywitanie  zaproszonych  gości.  Upamiętnienie
poległych lotników alianckich oraz żołnierzy 1 PSP AK: minuta
ciszy,  złożenie  wiązanek  przed  obeliskiem  upamiętniających
lotników alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”.

– Przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna.

–  Prezentacja  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej  –  Projekt
Historyczny Marusia.

–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych  (samolot  AN-2  „Wiedeńczyk”).

– Przelot samolotu C-295 M CASA.

– Wręczenie podziękowań i certyfikatów.

– Słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków).

–  Prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce  lotniczej
(stoisko artysty – malarza Roberta Firszta), gier edukacyjnych

https://powiat.limanowski.pl/blog/rocznica-zrzutu-alianckiego-na-wzgorzu-dzielec/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rocznica-zrzutu-alianckiego-na-wzgorzu-dzielec/


(stoisko  Instytutu  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie),
wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-desantowych,
lotnictwa  wojskowego,  żołnierza  polskiego  z  września  1939
roku,  historii  polskiego  lotnictwa  (Stowarzyszenie  GRH  „
Południe” Polscy Spadochroniarze Wojskowi, Stowarzyszenia im.
16 Pułku Piechoty, 8. Baza Lotnictwa Transportowego – Balice,
Muzeum  Lotnictwa  Polskiego),  stoisko  fundacji  „Wiedeńczyk”
oraz Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Odział
Krakowski.

16:30 – podsumowanie imprezy, poczęstunek, zakończenie.

Organizatorzy  zapraszają  także  do  śledzenia   strony
Inscenizacja Historyczna w 78. rocznicę zrzutów alianckich dla
Armii Krajowej na portalu facebook gdzie można znaleźć mnóstwo
ciekawostek  oraz  informacji  dotyczących  tegorocznych  jak  i
organizowanych  w  poprzednich  latach  obchodów  zrzutów  na
wzgórzu Dzielec.

Zapraszamy do udziału!

https://www.facebook.com/events/538299154619641
https://www.facebook.com/events/538299154619641


źr.: Gmina Słopnice

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/06/dzielec-20221.jpg

